

APEL

DO ZWIĄZKOWCÓW I SPOŁECZEŃSTWA PUŁAW

Koledzy!

Dziś, 7 grudnia 1981 r. rozpoczyna się w puławskim Sądzie Rejonowym proces naszego kolegi Ireneusza Ostrokólskiego z redakcji biuletynu "Solidarność Ziemi Puławskiej". Akt oskarżenia sporządzony przez Prokuraturę Wojewódzką w Lublinie jest jednym z etapów walki władzy ze Związkiem i społeczeństwem.

Dziś na ławie oskarżonych zasiądzie cała "SOLIDARNOSC", a dzieje się to w obliczu strajku generalnego, który może stać się naszą jedyną odpowiedzią na próby wprowadzenia stanu wyjątkowego i terroru państwowego dla zdławienia naszej - polskiej szansy.

Mamy do obrony naszej ludzkiej godności i Związku, który jest fundamentem nadziei społecznych tylko gołe ręce. Nie mamy czołgów, policji i potężnych sojuszników. Mamy natomiast wiarę w skuteczność spraw i determinację do jej obrony.

Musimy być zdecydowani ale i rozważni. Walecząc o PRAWO SPRAWIEDLIWE wierzymy, że nasz kolega zostanie uwolniony od bzdurnych zarzutów wymyślonych przez prokuraturę dla celów politycznych i zlikwidowania "Biuletynu Ziemi Puławskiej".

To nasz biuletyn i potrafiemy go obronić!

Jednakże nie mamy dzisiaj powodów, aby przypuszczać, że Sąd Rejonowy w Puławach zrealizuje nadzieje tych, którzy marzą o powrocie do minionej wszechwładzy nad społeczeństwem.

Trzeba to wyraźnie podkreślić - dzisiaj nie ma powodów, aby sądzić, że prokuraturze uda się tu, w Puławach zgwałcić Temidę.

Wierzymy wszyscy w to, że rozprawa sądowa obnaży całą żałosną maskaradę polityczną na jaką zdecydowała się prokuratura.

APELUJEMY DO WSZYSTKICH O ZACHOWANIE SPOKOJU I GODNOŚCI.

Związkowcy z "Solidarności" z pewnością potrafią okazać swoją postawą na sali sądowej i w okolicach gmachu Sądu Rejonowego w Puławach, że rozumieją powagę sytuacji i konieczność zachowania spokoju, wykażą dojrzałość społeczną i nie dopuszczą do jakichkolwiek awantur w obliczu SĄDU. Nikt nie powinien mieć pretekstu do podjęcia próby prowokacji mającej sugerować, że "Solidarność" usiłuje wywierać jakiegokolwiek nacisku na zespół sędziowski.

Sąd niezawisły - to sąd podlegający jedynie przepisom prawa i opierający się na fundamencie sumienia.

Swoją godną i rozsądną postawą wykażemy dzisiaj zrozumienie tych zasad i poparcie dla redakcji biuletynu "Solidarność Ziemi Puławskiej!"

Zarząd Oddziału

z upr. Przemysła Proszowy S. Głosiński